

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล
มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เจเคเอ็น
โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน
ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 3 พฤศจิกายน 2560

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	58,602	43,249	32,567	32,555
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4 608,267	299,449	594,721	261,337
สินค้าคงเหลือ	26,196	9,271	26,196	9,271
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	39,262	64,289	36,381	62,160
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,052	5,926	4,098	4,373
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	739,379	422,184	693,963	369,696
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	71,851	42,564	71,851	42,564
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	102,999	102,999
อุปกรณ์	22,530	5,540	21,204	4,355
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสิทธิรายการ	107,899	182,224	107,899	182,224
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ลิขสิทธิ์รายการ	5 1,218,741	1,023,016	1,219,973	1,023,161
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	853	1,019	571	683
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,667	-	721	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11,118	19,141	1,213	2,737
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,436,659	1,273,504	1,526,431	1,358,723
รวมสินทรัพย์	2,176,038	1,695,688	2,220,394	1,728,419

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	615,422	409,802	615,422
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 7	65,789	87,258	68,713
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	391,878	-	391,878
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,240	-	2,240
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		29,388	21,088	29,388
เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ	3	115,825	-	135,613
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	8	5,322	145,825	4,858
สำรองค่าเบี้ยปรับเงินเพิ่ม	8	-	22,068	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8	8,148	71,191	6,133
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,234,012	757,232	1,254,245
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	203,408	384,776	203,408
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,006	-	7,006
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-	74	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		8,960	5,106	8,890
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		219,374	389,956	219,304
รวมหนี้สิน		1,453,386	1,147,188	1,473,549
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	10			
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 515,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)		270,000	257,500	270,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		200,000	200,000	200,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		8,288	8,288	8,288
ยังไม่ได้จัดสรร		520,468	346,316	538,557
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(6,104)	(6,104)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		722,652	548,500	746,845
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,176,038	1,695,688	2,220,394
		-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,276	4,742	2,276	4,742
รายได้จากการให้บริการ	20,073	5,407	-	1
รายได้ค่าสิทธิ	313,489	209,280	315,948	214,869
รายได้อื่น	525	212	1,326	1,016
รวมรายได้	336,363	219,641	319,550	220,628
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,137	1,921	1,137	1,921
ต้นทุนการให้บริการ	9,269	4,874	-	-
ต้นทุนค่าสิทธิ	166,357	117,638	171,081	117,635
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	4,774	2,155	5,903	1,199
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16,847	24,867	13,554	22,742
รวมค่าใช้จ่าย	198,384	151,455	191,675	143,497
กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	137,979	68,186	127,875	77,131
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(22,998)	(20,261)	(22,998)	(20,261)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	114,981	47,925	104,877	56,870
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21,412)	(11,562)	(21,192)	(13,109)
กำไรสำหรับงวด	93,569	36,363	83,685	43,761
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	93,569	36,363	83,685	43,761
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.23	0.09	0.21	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,143	4,982	3,143	4,982
รายได้จากการให้บริการ	36,340	45,120	-	26,128
รายได้ค่าสิทธิ	832,062	540,483	874,635	556,790
รายได้อื่น	2,060	2,700	4,407	4,767
รวมรายได้	873,605	593,285	882,185	592,667
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,489	2,123	1,489	2,123
ต้นทุนการให้บริการ	17,209	19,678	-	1,070
ต้นทุนค่าสิทธิ	459,870	274,509	464,594	274,509
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	8,650	3,757	9,646	1,226
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	94,904	62,258	85,836	56,798
รวมค่าใช้จ่าย	582,122	362,325	561,565	335,726
กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	291,483	230,960	320,620	256,941
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(61,992)	(55,556)	(61,992)	(55,556)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	229,491	175,404	258,628	201,385
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(53,381)	(38,984)	(56,373)	(42,414)
กำไรสำหรับงวด	176,110	136,420	202,255	158,971
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(2,447)	-	(2,447)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	489	-	489	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของ				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,958)	-	(1,958)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,958)	-	(1,958)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	174,152	136,420	200,297	158,971
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.44	0.34	0.51	0.40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	229,491	175,404	258,628	201,385
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	1,556	542	1,253	279
ค่าตัดจำหน่าย	472,010	261,560	444,986	261,363
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(314)	1,625	(314)	1,625
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	(85)	-	(81)
ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	2,438	-	2,438
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	8,498	1,747	8,498	1,747
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	1,407	483	1,337	483
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	48,021	44,129	48,021	44,129
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	760,669	487,843	762,409	513,368
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(308,504)	184,776	(333,070)	173,919
สินค้าคงเหลือ	(16,925)	(2,772)	(16,925)	(2,772)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	25,027	-	25,779	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,126)	(36,385)	275	(35,339)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,023	740	1,524	(1,059)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(22,606)	5,571	(16,665)	32,785
เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ	115,825	-	94,029	43,756
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(140,503)	91,408	(139,930)	90,481
สำรองค่าเบี่ยงปรับเงินเพิ่ม	(22,068)	-	(21,952)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(62,047)	43,350	(62,327)	43,124
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	335,765	774,531	293,147	858,263
จ่ายดอกเบี้ย	(46,884)	(38,785)	(46,884)	(38,785)
จ่ายภาษีเงินได้	(49,329)	(44,750)	(48,379)	(43,470)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	239,552	690,996	197,884	776,008

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออุปกรณ์	(9,132)	(3,828)	(8,688)	(3,172)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(667,569)	(789,322)	(641,686)	(789,151)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสิทธิรายการลดลง (เพิ่มขึ้น)	74,325	(156,823)	74,325	(156,823)
เงินสดจ่ายจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	(1,000)
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	87,254	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(29,287)	(80,814)	(29,287)	(80,814)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,044	-	868
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(631,663)	(942,489)	(605,336)	(1,030,092)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	205,620	(140,803)	205,620	(140,803)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(168)	-	(168)	-
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(2,191)	-	(2,090)
เงินสดรับสุทธิจากการออกหุ้นกู้	202,012	380,782	202,012	380,782
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	407,464	237,788	407,464	237,889
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	15,353	(13,705)	12	(16,195)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	43,249	20,017	32,555	17,562
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	58,602	6,312	32,567	1,367
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	9,414	-	9,414	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	200,000	-	190,514	(6,104)	384,410
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	136,420	-	136,420
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	200,000	-	326,934	(6,104)	520,830
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000	8,288	346,316	(6,104)	548,500
กำไรสำหรับงวด	-	-	176,110	-	176,110
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(1,958)	-	(1,958)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	174,152	-	174,152
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	200,000	8,288	520,468	(6,104)	722,652

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	200,000	-	180,790	380,790
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	158,971	158,971
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	200,000	-	339,761	539,761
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000	8,288	338,260	546,548
กำไรสำหรับงวด	-	-	202,255	202,255
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(1,958)	(1,958)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	200,297	200,297
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	200,000	8,288	538,557	746,845

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและมีภูมิลำเนา
ในประเทศ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 45/14 อาคารเจเคเอ็น แกลเลอรี ศาลาฯ หมู่ที่ 1
ตำบลทรงคนอง อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

บริษัทฯและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักดังนี้

ก) ขายสิทธิภาพยนตร์ ซีรีส์ และสารคดี ทั้งไทยและต่างประเทศ รวมถึงการผลิตและจัดจำหน่าย
สินค้าในรูปแบบดีวีดีและบลูเรย์

ข) ขายโฆษณาและผลิตรายการโทรทัศน์

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง
การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยกลุ่มบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงิน
ประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด
ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)
(ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) และจัดทำขึ้นโดยใช้
หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลง
โครงสร้างของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสิทธิ	-	-	3	5	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	6	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าจ่าย	2	2	2	2	ราคาเทียบเคียงราคาตลาด
ค่าเช่าเวลาโฆษณา	-	2	-	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสิทธิ	-	-	43	16	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	2	2	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าเวลาโฆษณา	-	-	-	2	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	6	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการบริการ	-	7	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้จากการขาย	1	-	1	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	7	6	7	6	ราคาเทียบเคียงราคาตลาด
ค่าเช่าเวลาโฆษณา	-	14	-	-	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
(หมายเหตุ 4)					
บริษัทย่อย	-	-	17,295	284	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	163	6,178	163	3,788	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	163	6,178	17,458	4,072	
<u>เงินมัดจำค่าเช่า</u>					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	846	846	846	846	
รวมเงินมัดจำค่าเช่า	846	846	846	846	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	7,609	3,259
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	-	9,824	-	9,824
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	9,824	7,609	13,083
<u>เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	19,788	41,584
รวมเงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	19,788	41,584

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมจาก	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2559	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2560
บริษัทย่อย				
บริษัท เจเคเอ็น ซาเนล จำกัด	-	21,700	(21,700)	-
บริษัท เจเคเอ็น โนว์เลจ จำกัด	-	900	(900)	-
บริษัท เจเคเอ็น นิวส์ จำกัด	-	500	(500)	-
รวมเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	23,100	(23,100)	-

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ไม่มีหลักประกัน และไม่คิดดอกเบี้ย

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,214	3,770	5,614	3,600
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	251	74	251	74
รวม	6,465	3,844	5,865	3,674

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,201	11,792	18,601	11,622
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6,949	2,144	6,949	2,144
รวม	27,150	13,936	25,550	13,766

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	158	5,726	4,125	3,870
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	5	62	471	62
รวม	163	5,788	4,596	3,932

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	256,786	195,911	240,039	163,502
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	244,241	52,696	242,842	50,705
3 - 6 เดือน	56,175	19,608	54,245	18,336
6 - 12 เดือน	37,606	16,649	26,841	16,649
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,426	7,491	2,426	7,491
รวม	597,234	292,355	566,393	256,683
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,426)	(2,740)	(2,426)	(2,740)
สุทธิ	594,808	289,615	563,967	253,943
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	594,971	295,403	568,563	257,875
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	138	12,862	138
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,296	3,344	13,296	3,010
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2	-	2
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	250	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	312	-	312
รวมลูกหนี้อื่น	13,296	4,046	26,158	3,462
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	608,267	299,449	594,721	261,337

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ยอดคงค้างของลูกหนี้การค้าข้างต้น ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวนเงินรวมประมาณ 504 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 116 ล้านบาท) ซึ่งนำไปขายลดแก่สถาบันการเงิน โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไถ่เบีย

5. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,023,016	1,023,161
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	667,569	641,686
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(471,844)	(444,874)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,218,741	1,219,973

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดย

ก) เงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

ข) การจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ค) บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน กรรมการของบริษัทฯ และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	9,819	-	13,007
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	27,234	23,886	25,825	21,227
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	71	71
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12,830	33,260	11,064	31,306
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5	7,538	5
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	25,725	20,288	24,215	18,625
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	65,789	87,258	68,713	84,241

8. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	8,148	71,191	6,133	68,460
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,148	71,191	6,133	68,460

กลุ่มบริษัท ได้คำนวณค่าเบี้ยปรับและเงินเพิ่มสำหรับภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายและภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ได้ นำส่งตามหลักเกณฑ์ประมวลรัษฎากรจนถึงวันที่ชำระเงิน เป็นจำนวน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 22 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัท ได้ยื่นแบบชำระภาษีสำหรับภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภาษีมูลค่าเพิ่ม เบี้ยปรับและเงินเพิ่มดังกล่าวแก่กรมสรรพากรทั้งจำนวนแล้ว

9. หุ้นกู้ระยะยาว

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2560 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภท ไม่ค่อยยสทธิ มีผู้ค้าประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เป็นจำนวนไม่เกิน 300 ล้านบาท

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2560 เป็นจำนวนเงิน 210 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.75 ต่อปี และมีอายุ 1 ปี 6 เดือน กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ส่วนเงินต้นหุ้นกู้มีกำหนดชำระในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ทั้งจำนวน หุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภท ไม่ค่อยยสทธิ มีผู้ค้าประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยเป็นการเสนอขายแก่ผู้ลงทุนเฉพาะเจาะจงไม่เกิน 10 ราย

โดยบริษัทฯ ได้ออกจำหน่ายหุ้นกู้เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560 เป็นจำนวนเงิน 210 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้ระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	384,776
บวก: ออกจำหน่ายระหว่างงวด	210,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี	(7,988)
บวก: ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	8,498
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	595,286
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(391,878)
หุ้นกู้ : สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	203,408

หุ้นกู้ดังกล่าวมีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้น และมิใช่ข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการ ณ วันสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาส และ ณ วันสิ้นปีบัญชี

10. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 257.5 ล้านบาท (จำนวน 515,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (จำนวน 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) โดยวิธีตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังมิได้ออกจำหน่ายจำนวน 115,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560
- ข) อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ โดยเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 200 ล้านบาท (จำนวน 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) เป็น 270 ล้านบาท (จำนวน 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2560
- ค) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 140,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นการทั่วไปครั้งแรก

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	20,283	9,645	20,283	9,645
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	1,129	1,917	909	3,464
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุน	21,412	11,562	21,192	13,109

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	56,633	41,246	56,679	41,246
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(3,252)	(2,262)	(306)	1,168
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุน	53,381	38,984	56,373	42,414

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	489	-	489	-
รวม	489	-	489	-

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	93,569	36,363	83,685	43,761
จำนวนหุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	400,000	400,000	400,000	400,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.23	0.09	0.21	0.11

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	176,110	136,420	202,255	158,971
จำนวนหุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	400,000	400,000	400,000	400,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.44	0.34	0.51	0.40

13. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือ คุณจักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดิ์

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ธุรกิจขายสิทธิ
- ธุรกิจบริการโฆษณา
- ธุรกิจอื่นๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรรวมของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ธุรกิจขายสิทธิ		ธุรกิจบริการ โฆษณา		ธุรกิจอื่น ๆ		รวมส่วนงาน		การตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	316	215	20	5	-	-	336	220	-	-	336	220
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	5	8	5	-	-	10	10	(10)	(10)	-	-
รวมรายได้	<u>318</u>	<u>220</u>	<u>28</u>	<u>10</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>346</u>	<u>230</u>	<u>(10)</u>	<u>(10)</u>	<u>336</u>	<u>220</u>
กำไรของส่วนงาน	146	99	5	(3)	-	-	151	96	8	(1)	159	95
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ											(5)	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(17)	(25)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(23)	(20)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(21)	(12)
กำไรสำหรับงวด											<u>93</u>	<u>36</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสุดท้ายที่ 30 กันยายน											
	ธุรกิจขายสิทธิ		ธุรกิจบริการ โฆษณา		ธุรกิจอื่น ๆ		รวมส่วนงาน		การตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	835	546	36	45	-	-	871	591	-	-	871	591
รายได้ระหว่างส่วนงาน	43	16	8	6	2	2	53	24	(53)	(24)	-	-
รวมรายได้	878	562	44	51	2	2	924	615	(53)	(24)	871	591
กำไรของส่วนงาน	412	284	(5)	19	2	2	409	305	(16)	(11)	393	294
รายได้อื่น											2	3
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ											(9)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(95)	(62)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(62)	(56)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(53)	(39)
กำไรสำหรับงวด											176	136

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน เป็นจำนวนเงิน 9 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อค่าสิทธิรายการ (31 ธันวาคม 2559: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน เช่าพื้นที่โฆษณา บริการขึ้นช่องดาวเทียม บริการจัดเรตติ้ง และบริการส่วนกลาง และระบบสาธารณูปโภค อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้องที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	20	17	9	9
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	2	9	2	9

14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้าและบริการทางด้านเทคนิค โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าสิทธิบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2559: 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

15. เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สหรัฐอเมริกา	-	-	0.46	0.26	33.37	35.83

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560